



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

CHIPJ: 09.323.218/0001.51


NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO 005990/2017 Ordinário		RECURSO Orcamentario			
ÓRGÃO 07 DEPARTAMENTO M. DE SAUDE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
DOTAÇÃO 103020021.2.024.449052080000 EQUIPAMENTOS E MATERI		Nº CONTA 1556	COD. DESDOBR. 1649		
CREADOR 4880 MUNDI EQUIPAMENTOS MED. ODONTO. E V		CHIPJ 20.371.330/0001-09			
ENDEREÇO RUA MATO GROSSO 667 IPIRANGA		FONE (16) 3234-1290	CIDADE RIBEIRAO PRETO		
LICITAÇÃO Registro de Preço/Preg29	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO 2160		
		EMIÇÃO 11.10.17	VENCIMENTO 24.10.17		
VALOR ORÇADO 69.267,53	SALDO ANTERIOR 51.699,9	VALOR DO EMPENHO 2.611,00	SALDO ATUAL 49.088,93		
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1		20UN	VALOR REFERENTE AQUISICAO 2		
			MANOMETRO ANEROIDE	79,9000	1.598,00
2		20UN	20 UN ESTETOSCOPIO ADULTO	29,4500	589,00
3		2UN	02 UN LUMINARIA FLEXIVEL	212,0000	424,00
FONTE DE RECURSO 336 Programa de Qualif em Saude - VigiasUS				TOTAL LÍQUIDO	2.611,00
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manutencao do Fundo Municipal de Saude				TOTAL BRUTO	2.611,00
EMITIDO		VISTO		AUTORIZO A DESPESA	
		 ANA MARIA CORTUNG PR-072160/0-4			
FUNCIONARIO		CONTADORA		SECRETÁRIO	
ORDEN DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____ _____ TESOURARIA			RECIBO <i>2665</i> R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO. _____ <i>08</i> DE _____ <i>11</i> DE _____ <i>17</i> _____ CREDOR		
BANCO		Nº DA CONTA		ANOTAÇÕES	
Nº CHEQUE		<i>16.242.6</i>			

Recebemos de MUNDI EQUIP MEDICOS, ODONTOL E VETERINARIOS EIRELI - ME
 OS produtos/serviços constantes da Nfe indicada ao lado
 Emissão: 24/10/2017 Dest/Rem: MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'ESTE Total: 2.611,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
 N°: 000.000.872
 SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
MUNDI EQUIP MEDICOS, ODONTOL E VETERINARIOS EIRELI - ME

 RUA MATO GROSSO 667
 IPIRANGA - 14055-560
 RIBEIRAO PRETO - SP
 FONE: (16)3325-2928

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 N.º 000.000.872
 SÉRIE 1-FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
 3517 1020 3713 3000 0109 5500 1000 0008 7210 0000 8721
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 135170688121690 24/10/2017 14:43:54
 C.N.P.J.
 20.371.330/0001-09

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA DE MERCADORIAS A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 797056768113

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL
 MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'ESTE
 ENDEREÇO
 AV MANOEL RIBAS 620
 BAIRRO
 CENTRO
 CEP
 85580-000
 MUNICÍPIO
 ITAPEJARA D OESTE
 FONE / FAX
 (46)3526-8300
 ESTADO
 PR
 INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ / CPF
 76.995.430/0001-52

DATA DE EMISSÃO
 24/10/2017

DATA DE SAÍDA
 24/10/2017

HORA DE SAÍDA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
1/1	23/11/2017	2.611,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR ICMS SUBST.		V.APROX. TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX. TRIBUTOS	786,58 (30,13%)	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.611,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	2.611,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 NOME / RAZÃO SOCIAL
 TRANSPORTADORA PLIMOR LTDA
 ENDEREÇO
 PROFESSOR ANTONIO PALOCCI
 QUANTIDADE
 3
 ESPÉCIE
 CAIXA
 MARCA

FRETE POR CONTA
 0-EMITENTE

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍCULO

UF
 SP

CNPJ / CPF
 88.085.485/0074-60

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 582746594119

MUNICÍPIO
 RIBEIRAO PRETO

NUMERO

PESO BRUTO
 12,000

PESO LÍQUIDO
 12,000

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	V. APROX. TRIBUT.	B. CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
846	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO NYLON C/ VELCRO V1. Aprox. Trib. 568,89 (35,6%) Fonte: IBPT	90189092	0102	6102	PC	20,00	79,9000	1.598,00	0,00	568,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
847	ESTETOSCOPIO DUPLO PREMIUM V1. Aprox. Trib. 126,58 (21,49%) Fonte: IBPT ADULTO	90189099	0102	6102	PC	20,00	29,4500	589,00	0,00	126,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
719	REFLETOR AMBULATORIAL LED V1. Aprox. Trib. 91,12 (21,49%) Fonte: IBPT	90189099	0102	6102	PC	2,00	212,0000	424,00	0,00	91,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 ,3,1
 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO FISCAL DE IPI E ISS, NO VALOR DE R\$ NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123, EMPENHO 5990/2017 * DADOS PARA FGTO: BANCO DO BRASIL, AGENCIA 3235-2, CONTA 38591-3
 Valor aproximado de Tributos R\$: 786.58 Fonte: .3PT

RESERVADO AO FISCO